Islam (yakni halal dan baik untuk dikonsumsi bagi

umat Islam) khususnya di wilayah Indonesia,

memberikan rekomendasi, merumuskan ketentuan

dan bimbingan kepada masyarakat. LP POM MUI

didirikan atas Keputusan Majelis Ulama Indonesia

Nomor: 018/MUI/1989 tanggal 6 Januari 1989

M/26 Jumadil Awal 1409 H. Kedudukan LP POM

MUI adalah sebagai lembaga semi otonom yang

memiliki tugas khusus di bidang keselamatan

pangan umat Islam dari zat-zat adiktif.

Secara struktural, kedudukan LP POM

MUI dapat dibentuk mulai dari MUI Pusat hingga

MUI Daerah. Salah satu kendala yang ditemukan

untuk menindaklanjuti segala permasalahan yang

terkait produk halal sebagaimana yang tertuang

dalam . Q. S. Al-’Araf (7) : 157 seperti tersebut di

atas. LP POM MUI didirikan atas Keputusan

Majelis Ulama Indonesia Nomor: 018/MUI/1989

tanggal 6 Januari 1989 M/26 Jumadil Awal 1409

H. Tugas yang dibebankan oleh MUI kepada LP

POM ini antara lain untuk mengadakan investigasi,

klasifikasi dan pengkajian terhadap makanan, obat-

obatan dan kosmetika yang beredar di pasaran,

Selanjutnya, untuk mendapatkan data atau

informasi yang lebih lengkap dan memuaskan

terkait tujuan penelitian, maka peneliti juga

menambah informan lain, yaitu beberapa staf di

unit ini.

LP POM MUI didirikan atas Keputusan

Majelis Ulama Indonesia Nomor: 018/MUI/1989

tanggal 6 Januari 1989 M/26 Jumadil Awal 1409

H. Kedudukan LP POM MUI adalah sebagai

lembaga semi otonom yang memiliki tugas khusus

di bidang keselamatan pangan umat Islam dari zat-

zat adiktif. Secara struktural, kedudukan LP POM

MUI dapat dibentuk mulai dari MUI Pusat hingga

MUI Daerah. Salah satu kendala yang ditemukan